
令和 6 年 7 月 4 日 

 

会  員 各位 

北 海 道 環 境 計 量 証 明 事 業 協 議 会 

（一社）日本環境測定分析協会北海道支部 

 

2024（令和 6）年度第 33回環境測定技術研究会発表会開催のご案内 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記発表会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

昨年と同様、ホテル会場およびＷｅｂ会場（ライブ配信方式）のハイブリット形式

の開催といたします。 

また、交流会を含めまして、ご参加をいただけますよう宜しくお願いいたします。 

本研究会発表会は、主に環境測定分析を担当する技術者を対象に、関連する技術並び

に研究成果等をお持ちの会員様に発表をいただくことにより、技術力の向上及び技術者

間の交流を深め、環境計量証明事業の更なる向上を図ることを目的とするものです。 

 つきましては、参加の有無、参加の方法を参加申込書により（参加会場により申込書

が異なります）7月 19日（金）迄に、ＦＡＸまたは e-mail にてお知らせ下さい。 

 

記 

 

１．日 時：2024 年 7月 26日（金）15:00～ （受付開始 14:30） 

２．会 場：①札幌サンプラザ 2階  交流会 17：10より 

       札幌市北区北 24条西 5丁目（TEL 011-758-3111） 

       交流会へ参加される方、当日受付時に参加費 3,000 円を頂戴致します。 

②ＺＯＯＭシステムによるＷｅｂ会場 

  

  ３．発表者及びテーマ 

   ① 株式会社環境リサーチ                               中 谷 朋 美  氏 

     「臭気測定における臭気指数と悪臭物質濃度の比較事例」 

② 株式会社ズコーシャ                                  稲 毛 琢 史  氏 

「（仮）労働安全衛生規則等の改正への当事業所の対応について」 

③ 株式会社コンストラクションサポート藤井              高橋 龍之進 氏 

       「（仮）石綿に関する法改正と石綿事前調査について」 

④ 株式会社北開水工コンサルタント                     玉 津   聖 氏 

         「（仮）分析初心者が行う PT/GC/MS の精度管理の過程と所感」 

 

【問合せ・申込先】 北海道環境計量証明事業協議会 事務局 

                      TEL 011-758-1161  FAX 011-758-1191  

e-mail：t-iryoda@kankyotec.or.jp 

 



 

 

t-iryoda@kankyotec.or.jp 

 

※不参加の場合もお手数をお掛けいたしますが、お知らせ下さい。 

 

 

北海道環境計量証明事業協議会 

 事務局 飯領田  行き 

 

第 33 回環境測定技術研究会発表会 

【ホテル会場用】参 加 申 込 書 

 

参 加 ・ 欠 席 

 

（○を付して下さい） 

氏 名 所 属・役 職 交流会 参加証※ 

    

    

    

 

※本研究会発表会は、日環協の環境測定分析士資格認定制度における更新登録のための点数を付与

する「講習会」として指定されています。環境測定分析士 1級及び2級をお持ちの方で、講習会参

加証が必要な方は、お申込みの際に、上記申込み参加証欄へ○印を付けて下さい。 

詳細は、http://www.jemca.or.jp/info/analysis/index.html（日環協ＨＰ）でご確認ください。 

 

 

2024 年   月   日 

 

事 業 所 名                      

連絡担当者                      

電 話 番 号                      

 

 FAX　011-758-1191



 

 

 

t-iryoda@kankyotec.or.jp 

 

北海道環境計量証明事業協議会 

 事務局 飯領田  行き 

 

第 33 回環境測定技術研究会発表会 

【Ｗｅｂ会場用】参 加 申 込 書 
 

Ｗｅｂ参加費は無料（1企業 2ID までとさせていただきます。） 

 

2024 年   月    日 

 

参加者 1                         （○を付して下さい） 

（企業名・所属役職名） （参加代表者氏名） 参加証 

  

  

  

 TEL  
 

（メールアドレス） 
 

 

ZOOM接続の際に登録する名称、

又は表示される名前（PC名称） 
 ←受付の際（接続時）に必要 

 参加者 2 

（所属役職名） （参加者氏名） 参加証 

    

 
（メールアドレス） 

 

 

ZOOM接続の際に登録する名称、

又は表示される名前（PC名称） 
 ←受付の際（接続時）に必要 

※ 0 1（ゼロ イチ）、O l（オー エル）、＿（アンダーバー）などはルビを付けてください。 

 

※Web参加の方には、後日、Zoom ミーティング接続の URL,ID、発表要旨をお送りいたしますので

担当者様メールアドレスは、お間違えの無いようお願いいたします。 

（お願い）7月 25日午前中までに、ご指定のメールアドレスへ ZOOM ID、発表要旨が届かない場

合、お手数ですが事務局へご連絡願います（TEL011-758-1161）。 

 

 FAX　011-758-1191



【Web 参加における更新登録のための参加証の配布につきまして】 

※本研究会発表会は、日環協の環境測定分析士資格認定制度における更新登録のための点数を付与

する「講習会」として指定されています。Web参加の場合の参加賞の発行条件としまして、1IDごと

に参加前受講者確認を行わせていただきます。参加証が必要な方は必ず1IDお申し込みいただきま

すようお願いいたします。開始 15分前の 14:45 から、参加証希望者のかたは事務局より zoomミー

ティング内でお名前とお顔の本人確認を行わせていただきます。ご了承の程、宜しくお願いいたし

ます。 


